
 
SEDE LEGALE: Via Miglietta 5 - Lecce 

SEDE OPERATIVA: P.zza Muratore - Lecce 
TEL: 0832 661603 

Email: acquisti@sanitaserviceaslle.it 
PEC: sanitaservice.aslleunipersonale@legalmail.it 

PARTITA IVA: 04305080758 
Codice SDI: BA6ET11 

 

SEDE LEGALE: Via Miglietta, 5 – 73100 Lecce – P.I. 04305080758 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 72 DEL  22/07/2020 

 

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi del combinato disposto dagli artt. 36, co. 2, lett. b), e 95, co. 4, lett b. del DLGS 
50/2016 e smi per l’acquisizione di n. 650 postazioni/ARMADI PER SPOGLIATOI da destinare alle attività di Sanitaservice 
ASL LE. - CIG: 8288020278 - AGGIUDICAZIONE 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO 
 
PREMESSO che: 

 è stata attivata una procedura negoziata sotto soglia, come disciplinata dall’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs 
n. 50/2016 per l’acquisizione di n. 650 postazioni/ARMADI PER SPOGLIATOI da destinare alle attività di 
Sanitaservice ASL LE; 

 la procedura negoziata sotto soglia è stata effettuata mediante pubblicazione su C.A.T. Empulia, avviata in data 
30/04/2020; 

 sono state invitate n. 334 ditte, delle quali n. 7 ditte hanno presentato un’offerta relativa alla fornitura richiesta; 

 

RITENUTO di: 

-  aggiudicare l’appalto al seguente operatore economico: ditta CENTRO DIDATTICO NUOVA PUGLIA DI MARTI 
SALVATORE, poiché dall’esame delle offerte il prezzo proposto dal citato operatore economico, in possesso 
dei requisiti stabiliti dalla Stazione appaltante nella Lettera Invito e nell’Allegato B, è risultato conforme alle 
caratteristiche del prodotto richiesto con il prezzo più basso; 
 

VISTI: 

a) L’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, disciplinante le procedure negoziate sotto soglia; 
 

b) L’art. 1, comma 450 della Legge n. 296/2006 che ha fissato il vincolo all’utilizzo del Mercato elettronico; 

c) L’art. 26, comma 6 del D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3/2008 riguardanti la disciplina del DUVRI 
e della materia concernente il rischio da interferenza nell’esecuzione degli appalti; 

d) Gli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 1, comma 32 della legge n. 190/2012, in materia di “Amministrazione 
trasparente”; 

e) il verbale di gara n. 1 del 19/05/2020 e n. 2 del 26/05/2020, parte integrante del presente atto; 



 

 
SEDE LEGALE: Via Miglietta 5 - Lecce 

SEDE OPERATIVA: P.zza Muratore - Lecce 
 

SEDE LEGALE: Via Miglietta, 5 – 73100 Lecce – P.I. 04305080758 

DETERMINA 

1) DI AGGIUDICARE la procedura in favore della ditta CENTRO DIDATTICO NUOVA PUGLIA DI MARTI SALVATORE, 
con sede legale in via DELLE QUERCE n. 44 città CAVALLINO Prov. LE Telefono 0832-348345, P.I.: 01993010758, 
Email: cdnpuglia@gmail.com, PEC: cdnpuglia@legalmail.it, per l’acquisizione di:  

 

DESCRIZIONE 
QUANTITATIVI 

RICHIESTI 

 
PREZZO 

UNITARIO 

 
TOTALE 

COMPLESSIVO 

FASMA ARMADIO SPOGLIATOIO CON TRAMEZZA E ZOCCOLO DI POLIPROPILENE 
MODELLO 317/01 - 02 - 03/0008 – per postazione 

650 pz 

 
€ 98,50 

oltre IVA 

 
€ 64.025,00 

oltre IVA 
 

 

a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto; 

2) che la spesa complessiva di € 64.025,00 oltre IVA, sarà imputata al conto economico n. 4/15/2 – Attrezzatura 
varia e minuta;  

3) DI DISPORRE che il presente provvedimento di aggiudicazione produrrà effetti solo dopo la conclusione dei 
controlli concernenti i requisiti generali previsti dall’art. 80 del D.Lgs 50/2016, così come stabilito dall’art. 32, 
comma 7 del D.Lgs n. 50/2016; 

4) DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato nella Sezione “Amministrazione Trasparente” del 
sito Web della Società e di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di 
pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli artt. 37 del D.Lgs n. 33/2013, art. 1, co. 32 della Legge n. 
190/2012, art. 36, co. 2, lett. b) e art. 29, co. 1 del D.Lgs n. 50/2016;  

 
 
 
 Il R.U.P.   
 Dott. Gianfranco BUDANO  Dott. Luigi Sergio 

 (Dirigente Sevizio Provveditorato)   (Amministratore Unico)                                         

 



tinitasAgEryce 
SEDE OPERATIVA: Piazza Muratore I — 73100 Lecce 
TEL.: 0832/661603 
Email: aequisti@sanitaserviceaslle.it 
PEC: sanitaservice.asIleunipersonale@legamailit 
PARTITA IVA: 04305080758 

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi del combinato disposto dagli artt. 36, co. 2, lett. b), e 95, co. 4, lett 
b. del DLGS 50/2016 e smi per l'acquisizione di n. 650 postazioni/ARMADI PER SPOGLIATOI da destinare 
alle attività di Sanitaservice ASL LE. 

Importo a base d'asta: 
Data scadenza presentazione chiarimenti: 
Data scadenza offerte: 
Data apertura offerte: 
CIG: 

€ 80.000,00 esclusa IVA 
11/05/2020 ORE 12:00 
18/05/2020 ORE 12.00 
19/05/2020 ORE 10.00 

8288020278 

VERBALE N. 1 

Il giorno 19/05/2020 alle ore 10.10, in Lecce, presso gli uffici di Sanitaservice ASL LE, si è riunito, in seduta 
pubblica, il seggio di gara così composto: 

Dott. Gianfranco Budano 

Dott.ssa Anna lucia Spagnolo 

Dott.ssa Eugenia Brillantina 

Presidente 

Componente 

Segretario verbalizzante 

Premesso che con procedura telematica pubblicata sul portale della C.A.T. Mepa, è stata avviata procedura 
negoziata ai sensi del combinato disposto dagli artt. 36, co. 2, lett. b), e 95, co. 4, lett b. del DLGS 50/2016 e 
smi per l'acquisizione di n. 650 postazioni/ARMADI PER SPOGLIATOI da destinare alle attività di Sanitaservice 
ASL LE, che con la stessa procedura si è stabilito: 

- di dare seguito all'affidamento della fornitura in favore dell'operatore economico che ha offerto il prezzo più 
basso ai sensi dell'art. 95, co. 4 let b del DLGS 50/2016 e smi, previa verifica della conformità dei prodotti 
offerti rispetto alle caratteristiche tecniche richieste; 

I l termine ultimo per la presentazione delle offerte era fissato 18/05/2020 ore 12.00. 

Entro tale termine sono pervenute offerte delle seguenti ditte elencate in relazione all'ordine cronologico di 
ricevimento documentazione: 

Denominazione concorrente Data presentazione offerta 

1 FLEX OFFICE SRL 14/05/2020 15:09 

2 CENTRUFFICIO LORETO 15/05/2020 19:30 

3 CENTRO DIDATTICO NUOVA PUGLIA DI MARTI SALVATORE 16/05/2020 10:51 

4 ALFONSO VALENTINI INTERNI 16/05/2020 19:04 

5 ADESA 18/05/2020 11:10 

6 MALIZIA ARREDAMENTI DI MALIZIA VITO 18/05/2020 11:17 

7 T.M.S. s.r.l.u. 18/05/2020 11:22 



.000anita ervice 
SEDE OPERATIVA: Piazza Muratore I —73100 Lecce 
TEL.: 0832/661603 
Email: acquisti@sanitaserviceaslle.it 
PEC : sanitaservice.aslleunipersonale@legamail.it 
PARTITA IVA: 04305080758 

Si procede con l'esame delle offerte amministrative. All'esito si evidenzia che tutte le aziende hanno 
presentato documentazione amministrativa regolare. 

Si procede con l'esame della documentazione tecnica. All'esito si evidenzia quanto segue: 

- La ditta FLEX OFFICE SRL, pur avendo offerto un prodotto conforme alle caratteristiche tecniche 
richieste, viene esclusa dalla gara per aver allegato alla scheda tecnica l'offerta economica; 

- La ditta CENTRUFFICIO LORETO viene esclusa dalla gara perché presenta un prodotto le cui 
caratteristiche tecniche non sono conformi a quelle richieste dal capitolato tecnico; 

- La ditta CENTRO DIDATTICO NUOVA PUGLIA DI MARTI SALVATORE presenta offerta tecnica 
conforme alle caratteristiche tecniche richieste e, pertanto, viene ammessa al prosieguo della gara; 

- La ditta ALFONSO VALENTINI INTERNI viene esclusa dalla gara per aver allegato alla scheda tecnica 
l'offerta economica. 

La seduta viene sospesa alle ore 12:06 per sopravvenuto errore tecnico della piattaforma EmPulia. 

Letto, confermato e sottoscritto 

Dott. Gianfranco Budano Presidente 

Dott.ssa Annalucia Spagnolo Componente(U)Seo...tri-•-c>ko 

Dott.ssa Eugenia Brillantina Segretario verbalizzante 



  anita ervice 
SEDE OPERATIVA: Piazza Muratore 1 — 73100 Lecce 
TEL.: 0832/661603 
Email: acquisti@sanitaserviceaslle.it 
PEC : sanitaservice.aslleunipersonale@legamail.it 
PARTITA IVA: 04305080758 

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi del combinato disposto dagli artt. 36, co. 2, lett. b), e 95, co. 4, lett 
b. del DLGS 50/2016 e smi per l'acquisizione di n. 650 postazioni/ARMADI PER SPOGLIATOI da destinare 
alle attività di Sanitaservice ASL LE. 

Importo a base d'asta: 
Data scadenza presentazione chiarimenti: 
Data scadenza offerte: 
CIG: 

€ 80.000,00 esclusa IVA 
11/05/2020 ORE 12:00 
18/05/2020 ORE 12.00 

8288020278 

VERBALE N. 2 

Il giorno 26/05/2020 alle ore 09.11, in Lecce, presso gli uffici di Sanitaservice ASL LE, si è riunito, in seduta 
pubblica, il seggio di gara così composto: 

Dott. Gianfranco Budano 

Dott.ssa Anna lucia Spagnolo 

Dott.ssa Eugenia Brillantina 

Presidente 

Componente 

Segretario verbalizzante 

Premesso che con procedura telematica pubblicata sul portale della C.A.T. Mepa, è stata avviata procedura 
negoziata ai sensi del combinato disposto dagli artt. 36, co. 2, lett. b), e 95, co. 4, lett b. del DLGS 50/2016 e 
smi per l'acquisizione di n. 650 postazioni/ARMADI PER SPOGLIATOI da destinare alle attività di Sanitaservice 
ASL LE, che con la stessa procedura si è stabilito di dare seguito all'affidamento della fornitura in favore 
dell'operatore economico che ha offerto il prezzo più basso ai sensi dell'art. 95, co. 4 let b del DLGS 50/2016 
e smi, previa verifica della conformità dei prodotti offerti rispetto alle caratteristiche tecniche richieste; 

Il termine ultimo per la presentazione delle offerte era fissato 18/05/2020 ore 12.00. 

Entro tale termine sono pervenute offerte delle seguenti ditte elencate in relazione all'ordine cronologico di 
ricevimento documentazione: 

Denominazione concorrente Data presentazione offerta 

1 FLEX OFFICE SRL 14/05/2020 15:09 

2 CENTRUFFICIO LORETO 15/05/2020 19:30 

3 
CENTRO DIDATTICO NUOVA PUGLIA DI MARTI 
SALVATORE 16/05/2020 10:51 

4 ALFONSO VALENTINI INTERNI 16/05/2020 19:04 

5 ADESA 18/05/2020 11:10 

6 MALIZIA ARREDAMENTI DI MALIZIA VITO 18/05/2020 11:17 

7 T.M.S. s.r.I.u. 18/05/2020 11:22 



anita ervice 
SEDE OPERATIVA: Piazza Muratore 1 —73100 Lecce 
TEL.: 0832/661603 
Email: acquisti@sanitaserviceaslle.it 
PEC : sanitaservice.aslleunipersonale@legamailit 
PARTITA IVA: 04305080758 

In data 19/05/2020 alle ore 10:10, come riportato nel verbale 1, si è proceduto all'apertura delle 
offerte pervenute, valutando la documentazione amministrativa prima e tecnica dopo. Tuttavia, a 
causa di sopravvenuto errore tecnico della piattaforma EmPulia la seduta è stata sospesa alle ore 
12:06. 

Si procede, pertanto, con la continuazione della valutazione e l'apertura della documentazione 
tecnica delle aziende non ancora esaminate. All'esito si evidenzia che: 

- La ditta ADESA viene esclusa dalla gara perché presenta un prodotto le cui caratteristiche tecniche 
non sono conformi a quelle richieste dal capitolato tecnico; 

- La ditta MALIZIA ARREDAMENTI DI MALIZIA VITO viene esclusa dalla gara perché presenta un 
prodotto le cui caratteristiche tecniche non sono conformi a quelle richieste dal capitolato tecnico; 
- La ditta T.M.S. s.r.l.u. presenta offerta tecnica conforme alle caratteristiche tecniche richieste e, 
pertanto, viene ammessa al prosieguo della gara. 

Si procede con l'apertura dell'offerta economica delle aziende ammesse al prosieguo; all'esito 
risulta quanto segue: 

Fornitore Stato Offerta Valore complessivo dell'offerta 
CENTRO DIDATTICO NUOVA 
PUGLIA DI MARTI SALVATORE Aggiudicatario proposto €64.025,00 

T.M.S. s.r.l.u. Il classificato €69.550,00 

Tutto quanto premesso, si propone l'aggiudicazione alla ditta CENTRO DIDATTICO NUOVA PUGLIA 
DI MARTI SALVATORE, con sede legale in via DELLE QUERCE n. 44 città CAVALLINO Prov. LE Telefono 
0832-348345 codice fiscale MRTSVT54R26F117F, partita IVA 01993010758, Email: 
cdnpuglia@gmail.com, PEC: cdnpuglia@legalmail.it per aver presentato l'intera documentazione 
di gara regolare e un prezzo pari a C 64.025,00 oltre IVA, giusta offerta 14/05/2020. 

La seduta è chiusa alle ore 09.31. 

Letto, confermato e sottoscritto 

Dott. Gianfranco Budano Presidente 

Dott.ssa Anna lucia Spagnolo Componente 

Dott.ssa Eugenia Brillantina Segretario verbalizzante 


